
___________________________________________________________________________ 

SoD (zajištění akce) Stránka 1 

 

SMLOUVA O DÍLO (zajištění akce) 
 

uzavřená dle ust. §2586 et seq. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
1.  Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
zástupce: Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 
a 
 
2.  Dream PRO, s.r.o.,  
 se sídlem Praha 5 – Smíchov, ul. Holečkova 789/49, PSČ 150 00 
 IČO: 24265951 
 DIČ: CZ24265951 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
198981 
zástupce: Lubomír Machoň, jednatel   
dále jen “zhotovitel” na straně druhé 

 
čl. I. 

Úvodní ustanovení 
1. Zhotovitel je společností oprávněnou k organizaci a provozování společenských, kulturních, 

sportovních nebo obdobných akcí. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že má kapacitu a odbornost k zajištění a realizaci předmětu této smlouvy. 
3. Objednatel je subjektem se zájmem o uspořádání níže vymezené akce a prohlašuje, že má 

kapacitu a prostředky k úhradě ceny. 
 

 
čl. II. 

Účel a předmět smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem za účelem zajištění, zorganizování a 

provedení akce vymezené v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 
2. Vymezení akce: 

a. název akce:                               „Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem“  
b. termín akce:                             18. 9. 2019 
c. místo konání akce:                  budova Magistrátu města Ústí nad Labem 
d. obsah a zaměření akce:         organizace závěrečné konference 

 
3. Změny vymezení akce dle odst. 2 jsou možné na základě vzájemné dohody a za podmínek dále 

v této smlouvě nebo všeobecných podmínkách sjednaných. 
4. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele služby v rozsahu 

definovaném v čl. III. odst. 2 této smlouvy a podrobněji vymezené v příloze č. 1 a příloze č. 2 této 
smlouvy za podmínek stanovených dále touto smlouvou a pokyny objednatele (dále jen 
„Služby“). 

5. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit 
zhotoviteli ujednanou cenu, a to za podmínek dále stanovených. 

SML1023025



___________________________________________________________________________ 

SoD (zajištění akce) Stránka 2 

 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje  
a. dodat podklady nezbytné ke zpracování grafiky a to nejpozději do: 16. 8. 2019; 
b. dodat podklady pro moderátora a to nejpozději do: 6. 9. 2019; 
c. zajistit ozvučení pro moderátora; 
d. být v součinnosti se zhotovitelem při přípravě akce uvedené v čl. II. této smlouvy; 
e. poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost k získání povolení příslušných správních 

orgánů nutných k řádnému průběhu akce; 
 

2. Zhotovitel se zavazuje:  
a. zajistit a připravit catering pro 80 osob v termínu akce v rozsahu uvedeném v příloze 

č. 2 této smlouvy; 
b. zajistit inzerci v těchto denících: Ústecký deník, MF Dnes – 1/3 str., dvě zveřejnění 

v termínech 3 týdny a týden před konáním konference; 
c. připravit grafické návrhy inzerce a plakátů A2 nejpozději do 26. 8. 2019; 
d. zajistit výlep plakátů A2 v termínu 14 dní před konáním konference, Ústí nad Labem 

120 ks, Chlumec 7 ks; 
e. zajistit tisk plakátů A2, 130 ks nejpozději do 28. 8. 2019; 
f. zajistit moderátora akce – 
g. v prostoru akce dodržovat všechny hygienické, zdravotní, bezpečnostní, požární a 

stavebně právní předpisy stanovené obecně závaznými právními předpisy a 
vyhláškami města, se kterými zhotovitele seznámí objednatel; 

h. zajistit příslušná povolení správních orgánů nutných k řádnému průběhu akce; 
 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění a 

že je způsobilý k řádnému a včasnému splnění svého závazku dle této smlouvy. Dále prohlašuje, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k 
bezchybnému plnění smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou třeba k řádnému plnění předmětu smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu s pokyny 
a zájmy objednatele, s touto smlouvou a relevantními právními předpisy. Na žádost objednatele 
bude zhotovitel bez zbytečného odkladu podávat objednateli zprávy ohledně plnění předmětu 
této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Takovým oznámením však zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající 
mu z této smlouvy. 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z 
této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Práva i povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Obě 
smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

 
čl. IV. 

Cena díla a její splatnost 
1. Cena za plnění poskytnuté zhotovitelem dle této smlouvy bude činit nejvýše 98 798,88 Kč (slovy: 

devadesát osm tisíc sedm set devadesát osm korun českých a osmdesát osm haléřů) (dále jen 
„Celková cena“) plus příslušné DPH. 

2. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku je maximální a nepřekročitelná. Předpokládaná cenová 
kalkulace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně řádně a včas poskytnuté služby (dále jen „Konečná 
cena“) až do výše Celkové ceny. Výše Konečné ceny bude uvedena ve vyúčtování. 



___________________________________________________________________________ 

SoD (zajištění akce) Stránka 3 

 

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za plnění dle této smlouvy na základě zhotovitelem 
vystavené faktury (účetních a daňových dokladů) s náležitostmi dle příslušných právních 
předpisů, zejména zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Fakturu neobsahující 
zákonné požadavky je objednatel oprávněn nepřijmout a vrátit zhotoviteli. Faktura bude 
objednatelem uhrazena do 14 dnů po dodání faktury zhotovitelem. 

5. Konečné vyúčtování akce bude zhotovitelem provedeno nejpozději do dvou pracovních dnů po 
skončení akce. 

 
čl. V. 

Sankce 
1. V případě, že objednatel neuhradí cenu za zajištění akce ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 4 této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% denně z dlužné částky za 
každý den prodlení, a to do 10 dnů poté, co k tomu bude zhotovitelem písemně vyzván. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody, která mu v této 
souvislosti vznikla. 

2. V případě, že zhotovitel nesplní některou svou povinnost uvedenou v čl. III. této smlouvy, tj. 
zejména nebudou-li Služby dodány ve sjednaném rozsahu a čase plnění, zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), za každý 
jednotlivý případ porušení, a to do 10 dnů poté, co k tomu bude objednatelem písemně vyzván. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která mu v této 
souvislosti vznikla. 

 
čl. VI. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Odstoupit od této smlouvy lze ve zvlášť odůvodněných případech zásahu vyšší moci (vážná 

nemoc, úraz či úmrtí objednaného umělce nebo osoby uvedené ve smlouvě nebo programu, 
přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz), a to jen tehdy, pokud by tato skutečnost měla dle 
předchozího stanoviska zhotovitele znemožnit uskutečnění akce v objednatelem očekávaném 
minimálním rozsahu (programu). Tato skutečnost musí být neprodleně zhotovitelem písemně 
oznámena a doložena objednateli. V takovém případě nenáleží žádné ze stran nárok na finanční 
vyrovnání. 

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou podstatným způsobem, dále v případě, že druhá smluvní strana přestane být 
způsobilým subjektem práva, vstoupila do likvidace, na její majetek byl prohlášen konkurs nebo 
návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku majetku nebo, bylo zahájeno 
insolvenční řízení, exekuční řízení nebo soudní výkon rozhodnutí.  

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje neplnění povinností spočívající 
zejména v nedodržení termínů plnění nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu s 
ustanoveními smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele se neuplatní čl. 3 odst. 3.8.  všeobecných 

podmínek společnosti Dream pro s.r.o. 
 

 
čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
2. Údaje získané od objednatele při plnění této smlouvy nepoužije zhotovitel pro jiné účely než pro 

plnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 
3. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně cenových 

údajů, a příslušných metadat v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména analogicky v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



___________________________________________________________________________ 

SoD (zajištění akce) Stránka 4 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů). 

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel, jako orgán územní samosprávy, je 
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplnit pouze písemně, přičemž tyto změny budou číslovány 
pořadovým číslem, včetně data vydání a platnosti a budou odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami. O těchto změnách se obě smluvní strany předem dohodnou v ústním jednání.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle podmínek stanovených 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
uveřejnění smlouvy provede objednatel. 

7. Tato smlouva je určitým a vážným projevem svobodné vůle obou smluvních stran, má čtyři (4) 
strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech pro každou smluvní stranu, přičemž všechny mají 
platnost originálu. 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé ke všem právním 
úkonům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky 
bránící k jejímu uzavření. 

9. Součástí této smlouvy jsou též všeobecné podmínky. 
10. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu a všeobecné podmínky před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci smluvních stran 
svými podpisy.  

11. Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 příloha č. 1 - Položkový rozpočet akce  
 příloha č. 2 – Nabídka zajištění cateringu 

 příloha č. 3 -  Všeobecné podmínky společnosti Dream pro s.r.o. 
 

 

V Ústí nad Labem dne …………….. 2019    V Ústí nad Labem dne …………… 2019 

 
Objednatel:                                 Zhotovitel: 
 
 
 
   ….………………………………………            ………………………………………………… 
Statutární město Ústí nad Labem            Dream PRO, s.r.o. 
           

                




